
1 / 29 
 

Ministerstvo zemědělství  
Č. j.: MZE-63021/2023-14112 

 
 

 
PRAVIDLA, 

kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace 
na projekty rozvoje venkova v rámci Strategického plánu 

SZP na období 2023–2027  
(dále jen „Pravidla“) 

 
 

Specifické podmínky 
pro poskytování dotace platné pro 3. kolo příjmu žádostí 

 
 
Intervence 35.73 – Technologické investice v lesním hospodářství 
 

Záměr d) Investice do základního zpracování dřeva 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



2 / 29 
 

Preambule 

 
Ministerstvo zemědělství na základě nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2021/2115 
ze dne 2. prosince 2021, kterým se stanoví pravidla podpory pro strategické plány, jež mají 
být vypracovány členskými státy v rámci společné zemědělské politiky (strategické plány SZP) 
a financovány Evropským zemědělským záručním fondem (EZZF) a Evropským zemědělským 
fondem pro rozvoj venkova (EZFRV), a kterým se zrušují nařízení (EU) č. 1305/2013 a (EU) 
č. 1307/2013, v platném znění (dále jen „nařízení EP a Rady (EU) 2021/2115“), na základě 
nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2021/2116 ze dne 2. prosince 2021 
o financování, řízení a monitorování společné zemědělské politiky a zrušení nařízení (EU) 
č. 1306/2013, v platném znění, a na základě Strategického plánu SZP na období 2023–2027 
pro Českou republiku, vydává tato Pravidla, kterými se stanovují podmínky pro poskytování 
dotace na projekty rozvoje venkova v rámci Strategického plánu SZP na období 2023–2027. 



3 / 29 
 

Obsah: 

1. Popis intervence ............................................................................................................ 4 
2. Záměry .......................................................................................................................... 4 
3. Definice žadatele/příjemce dotace ................................................................................. 4 
4. Druh a výše dotace ........................................................................................................ 4 
5. Způsobilé výdaje ............................................................................................................ 5 
6. Kritéria přijatelnosti projektu ........................................................................................... 5 
7. Další podmínky .............................................................................................................. 6 
8. Seznam předkládaných příloh ....................................................................................... 8 

a) Přílohy předkládané při podání Žádosti o dotaci ........................................................ 8 
b) Povinné přílohy předkládané po podání Žádosti o dotaci; D jinak C ........................... 8 
c) Povinné přílohy předkládané při podpisu Dohody; C .................................................. 9 
d) Povinné přílohy předkládané při podání Žádosti o platbu ........................................... 9 
e) Povinné přílohy předkládané po proplacení projektu ................................................10 

9. Platnost a účinnost .......................................................................................................10 

 
 

 
Seznam příloh Pravidel: 
1. Preferenční kritéria .........................................................................................................11 
2. Číselník výdajů, na které může být poskytnuta dotace, a maximální hodnoty výdajů ......14 
3. Metodika hodnocení aspektu efektivnosti .......................................................................20 
4. Metodika prokázání výnosů/příjmů z lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02) 

a ze zpracování dřeva, výroby dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků, 
kromě nábytku (CZ-NACE 16) ........................................................................................22 

5. Metodika definice a způsobů kontroly nově vytvořených pracovních míst .......................25 
6. Formulář pro stanovení roční zpracovatelské kapacity provozovny ................................26 
7. Metodika stanovení výdajů, na které může být poskytnuta dotace, v případě využití části 

objektu, který je předmětem projektu, pro jiné účely než jsou cíle a účel intervence .......27 
8. Přehled pozemků určených k plnění funkcí lesa .............................................................29 
 



4 / 29 
 

1. Popis intervence 

Intervence podporuje investice do technologického vybavení, které umožní diverzifikaci příjmů 
lesních podniků a zvýší přidanou hodnotu na výstupu produkce z lesního hospodářství. 
V rámci výběru projektů budou preferovány zejména projekty s vyšší efektivností investice. 
Podpora je omezena na předprůmyslové zpracování dříví (odvětvení, odkorňování, 
rozřezávání, skladování, ochranné ošetření a sušení dřeva a všechny ostatní pracovní 
operace před průmyslovým řezáním dřeva na pile). Investice do vlastního pořezu je možná jen 
za podmínky, že v provozovně není překročena maximální zpracovatelská kapacita 20 000 m3 
kulatiny (vstup pro pilařskou výrobu). 

2. Záměry 

d) Investice do základního zpracování dřeva 

3. Definice žadatele/příjemce dotace 

Fyzické nebo právnické osoby podnikající v oblasti lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02)1 
a zároveň v oblasti základního zpracování dřeva (CZ-NACE 16)2, které splňují definici malého 
nebo středního podniku3, nebo jsou obcí, právnickou osobou založenou nebo zřízenou obcí, 
dobrovolným svazkem obcí, školním lesním podnikem vysoké školy, střední školou nebo 
učilištěm. 

Žadatelem nemůže být: 
 
- státní podnik, organizační složka státu ani státní příspěvková organizace, 
- sdružení vzniklé podle § 829 a následujících zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, 

ve znění platném do 31. 12. 2013, resp. společnost vzniklá podle § 2716 a následujících 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Druh a výše dotace 

Druh dotace: přímá nenávratná dotace  
Výše dotace: 50 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace 
 
Minimální výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou 50 000 Kč na projekt. 
Maximální výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou 10 000 000 Kč na projekt. 
 
Maximální výše poskytnuté dotace na jeden nezávislý podnik nebo skupinu partnerských 
a/nebo propojených podniků4 v rámci intervence 35.73 činí v součtu 50 000 000 Kč na období 
2023–2027.  
 
Příspěvek EU činí 35 % veřejných výdajů.  

 
1 Zemědělští podnikatelé a podnikatelé s živnostenským oprávněním k provozování volné živnosti v 
oboru „poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost“, nebo v 
oboru „činnost odborného lesního hospodáře a vyhotovování lesních hospodářských plánů a osnov“. 
2 Podnikatelé s živnostenským oprávněním k provozování volné živnosti v oboru „zpracování dřeva, 
výroba dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků“. 
3 Podrobná definice mikropodniku a malého podniku pro účely této intervence je stanovena v příloze 
č. 3 Obecných podmínek Pravidel. 
Velikost podniku se určuje dle Přílohy I nařízení Komise (EU) č.  2022/2472, kterým se v souladu 
s články 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie prohlašují určité kategorie podpory v odvětvích 
zemědělství a lesnictví a ve venkovských oblastech za slučitelné s vnitřním trhem. 
4 Druhy podniku jsou definovány v příloze 3 čl. 3 Obecných podmínek Pravidel. 



5 / 29 
 

Příspěvek ČR činí 65 % veřejných výdajů. 
 
Podpora je poskytována v souladu s podmínkami čl. 73 nařízení EP a Rady (EU) 2021/2115. 
 
Podpora je poskytována v souladu s podmínkami čl. 49 a 50 nařízení Komise (EU) 2022/2472 
ze dne 14. prosince 2022, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy o fungování 
Evropské unie prohlašují určité kategorie podpory v odvětvích zemědělství a lesnictví 
a ve venkovských oblastech za slučitelné s vnitřním trhem, v platném znění (dále jen „nařízení 
(EU) 2022/2472“). 

5. Způsobilé výdaje  

Dotaci lze poskytnout pouze na investiční výdaje, jak jsou definovány v kapitole 1 Obecných 
podmínek Pravidel platných pro dané kolo. 
 
Konkrétní položky (kódy) výdajů, které se dále vyplňují do formuláře Žádosti o dotaci, jsou 
uvedeny v příloze č. 2 těchto Pravidel. 
 

- stroje, technologie a zařízení v rámci strojního vybavení manipulačních skladů, pilnic, 
pro sušení a impregnování masivního dřeva 

- související stavební úpravy maximálně do výše odpovídající 40 % způsobilých výdajů, 
ze kterých je stanovena dotace5 

- nákup pozemku maximálně do částky odpovídající 10 % způsobilých výdajů, ze kterých je 
stanovena dotace, za podmínek stanovených v kap. 7 písm. h) Obecných podmínek 
Pravidel. 

6. Kritéria přijatelnosti projektu 

Níže uvedené povinnosti jsou doplněny označením kategorie sankce dle ustanovení 
kapitoly 14 Obecných podmínek Pravidel platných pro dané kolo (kritéria mají vylučovací 
charakter). 
 
1) Projekt lze realizovat na území České republiky s výjimkou území hl. města Prahy; C. 
2) Podpora je podmíněna kladným zhodnocením projektu s vyhodnocením aspektů účelnosti, 

potřebnosti, efektivnosti, hospodárnosti a proveditelnosti6; C. 
3) Podpora investic souvisejících s použitím dřeva jako suroviny je omezena na všechny 

pracovní operace před průmyslovým zpracováním. Za průmyslové zpracování 
se nepovažuje mechanické zpracování dřeva na různé polotovary (manipulace kulatiny, 

 
5 Způsobilými výdaji nejsou náklady na zpevnění venkovních ploch a komunikací, oplocení, zateplení 
budovy, výměnu oken, dveří nebo vrat ani náklady na opravu střech nebo instalaci fotovoltaické 
elektrárny. 
6 Účelnost projektu bude posuzována prostřednictvím popisu náplně projektu a jeho cílů (popis 
konkrétních aktivit projektu a jejich způsobilé výdaje), zda jsou v souladu s popisem intervence. Projekt 
je účelný, pokud jeho výsledky v co největší míře přispívají k cílům projektu. 
Potřebnost projektu bude posuzována na základě věcného popisu projektové vize a plánů žadatele, 
které jsou součástí Žádosti o dotaci.  
Efektivnost projektu bude posuzována na základě vypočtené doby návratnosti investice. Metodika 
hodnocení aspektu efektivnosti je uvedena v příloze č. 3 těchto Pravidel.  Formulář pro hodnocení 
aspektu efektivnosti je součástí Žádosti o dotaci. 
Hospodárnost projektu je zajištěna prostřednictvím stanovených limitů (viz příloha č. 2 těchto 
Pravidel), stanovené výše stavebních výdajů, tj. ceny práce a materiálu, na základě sazby katalogu 
stavebních prací a materiálu URS, Praha a.s., RTS, a.s. nebo Callida, s.r.o., a na základě provedeného 
výběru dodavatele. 
Proveditelnost projektu bude posuzována na základě splnění podmínky finančního zdraví žadatele. 



6 / 29 
 

výroba řeziva a jeho základní opracování7), a dále sušení a impregnace masivního 
dřeva; C. 

4) Pokud v provozovně dochází k pořezu kulatiny (v provozovně se nachází kmenová pila), 
nesmí zpracovatelská kapacita provozovny převýšit 20 000 m3 kulatiny ročně; C. 

5) Žadatel dosahuje min. 60% podíl příjmů z oblasti lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02)8 
a ze základního zpracování dřeva (CZ-NACE 16) v poměru k celkovým příjmům 
z podnikání za poslední uzavřené účetní (zdaňovací) období; C. 

6) Žadatel splnil podmínku finančního zdraví, pokud součet způsobilých výdajů, ze kterých je 
stanovena dotace, v rámci všech Žádostí o dotaci podaných žadatelem v jednom kole 
příjmu žádostí přesahuje 2 000 000 Kč (podmínky hodnocení, definice a výpočet 
finančního zdraví jsou uvedeny v Metodice hodnocení finančního zdraví zveřejněné 
na internetových stránkách www.eagri.cz/spszp a www.szif.cz); C. 
Poplatník v paušálním režimu dle § 2a zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů, u kterého nelze vyhodnotit finanční zdraví dle Metodiky hodnocení 
finančního zdraví, může v jednom kole příjmu žádostí předložit Žádosti o dotaci, jejichž 
součet způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, nepřesahuje 2 000 000 Kč; C. 
Podmínka se nevztahuje na: obce, svazky obcí, příspěvkové organizace, spolky, pobočné 
spolky, ústavy, obecně prospěšné společnosti, zájmová sdružení právnických osob, 
církevní organizace a náboženské společnosti, nadace, veřejné VŠ a školní 
statky/podniky. 

7. Další podmínky  

Níže uvedené povinnosti jsou doplněny označením kategorie sankce/korekce/nápravného 
opatření dle ustanovení kapitoly 14 Obecných podmínek Pravidel platných pro dané kolo. 
 
1) Žádost o dotaci obdrží v rámci preferenčních kritérií minimálně 14 bodů; C. 
2) Lhůta vázanosti projektu na účel trvá 5 let od data převedení dotace na účet příjemce 

dotace; C. 
3) Místem realizace se rozumí místo, kde jsou umístěny všechny nemovitosti/movitý majetek, 

které jsou předmětem dotace. 
4) Žadatel/příjemce dotace musí splňovat definici malého nebo středního podniku až do data 

podpisu Dohody o poskytnutí dotace; C. 
Podmínka se nevztahuje na obce, právnické osoby založené nebo zřízené obcemi, 
na dobrovolné svazky obcí, školní lesní podniky vysokých škol, střední lesnické školy 
ani učiliště. 

5) V případě stavebních prací a v případě nákupu pozemku jsou způsobilé pouze výdaje 
přímo související s pořízeným strojem, technologií či zařízením; K. 

6) Žadatel/příjemce dotace, který je obcí, právnickou osobou založenou nebo zřízenou obcí 
nebo dobrovolným svazkem obcí, školním lesním podnikem vysoké školy, střední školou 
nebo učilištěm, hospodaří na pozemcích určených k plnění funkcí lesa podle schváleného 
lesního hospodářského plánu nebo podle protokolárně převzatého separátu platné lesní 
hospodářské osnovy; D jinak C. 

7) Přípustné způsoby uspořádání právních vztahů k nemovitostem, na kterých jsou 
realizovány stavební výdaje, jsou: vlastnictví, spoluvlastnictví s min. 50% podílem, věcné 
břemeno a právo stavby. V případě pozemku pod stavbou je přípustný také nájem. 

 
7 V rámci výroby řeziva se podporuje pouze zpracování dřeva do fáze výroby deskového řeziva (prkna, 
fošny), hraněného řeziva (hranoly, hranolky), polohraněného řeziva (trámy, polštáře, pražce), 
krajinového řeziva (krajinová prkna, krajiny), drobného řeziva (latě, lišty), kůlů, sloupů a přířezů 
z uvedených druhů řeziva, jejich značení, svazkování a balení. Nepodporuje se navazující výroba 
dřevěných palet a obalů, dílců pro stavební, nábytkové a umělecké truhlářství, dřevěných podlahovin 
a obkladů, dýh a překližek, dřevotřískových a dřevovláknitých desek, dřevěné vlny, dřevoviny, papíru 
a celulózy. 
8 Příjmy z oblasti lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02) musí dosahovat alespoň částky 207 600 Kč. 

http://www.eagri.cz/spszp
http://www.szif.cz/


7 / 29 
 

Přípustné způsoby uspořádání právních vztahů k nemovitostem, do kterých/na které 
budou umístěny podpořené stroje, technologie nebo vybavení jsou: vlastnictví, 
spoluvlastnictví s min. 50% podílem, nájem, věcné břemeno a právo stavby. 
Žadatel/příjemce dotace prokazuje uspořádání právních vztahů k nemovitostem 
při kontrole na místě předložením příslušných dokumentů (pokud jsou příslušné informace 
dostupné ve výpisu z katastru nemovitostí, žadatel/příjemce dotace tento výpis 
nepředkládá): 

 vlastnictví – výpisem z katastru nemovitostí, kde je žadatel uveden jako vlastník 
nemovitosti; 

 spoluvlastnictví – výpisem z katastru nemovitostí, kde je žadatel uveden 
jako vlastník nemovitosti, a písemným souhlasem spoluvlastníků nemovitosti 
(v případě SJM manžela/manželky) s realizací projektu; 

 nájem – nájemní smlouvou na dobu nejméně do ukončení lhůty vázanosti projektu 
na účel, případně na dobu neurčitou; 

 věcné břemeno – smlouvou o zřízení věcného břemene na dobu nejméně 
do ukončení lhůty vázanosti projektu na účel; věcné břemeno musí být zároveň 
zaneseno u příslušné nemovitosti v katastru nemovitostí; 

 právo stavby – musí být zaneseno v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
vlastníka nemovitosti, a to na dobu nejméně do ukončení lhůty vázanosti projektu 
na účel. 

V případě, že je předmětem dotace majetek svěřený do správy příspěvkové organizace, 
prokazuje tuto skutečnost zřizovací listinou. 
V případě realizace projektu na cizích pozemcích lze nahradit nájemní/pachtovní smlouvu 
písemným souhlasem vlastníků dotčených pozemků s realizací projektu; D jinak K. 

8) V případě, že po realizaci projektu dochází v provozovně k pořezu kulatiny (v provozovně 
se nachází kmenová pila), nesmí zpracovatelská kapacita provozovny převýšit 20 000 m3 

kulatiny ročně; C. 
9) V případě využití části objektu, který je předmětem projektu, pro jiné účely, než jsou cíle 

a účel intervence, postupuje žadatel podle metodiky uvedené v příloze č. 7 těchto Pravidel. 
Pokud se projekt týká novostavby, musí více než 50 % stavby sloužit účelu a cíli intervence; 
D jinak C. 

10) V případě, že žadatel obdržel body v rámci preferenčního kritéria č. 1 „Projekt vytvoří 
alespoň 1 pracovní místo“, musí postupovat podle metodiky tvorby nových pracovních 
míst, která je uvedena v příloze č. 5 těchto Pravidel. Příjemce dotace musí vytvořit nové 
pracovní místo nejpozději do 6 měsíců od data převedení dotace na jeho účet; D jinak P. 
Závazek počtu nově vytvořených pracovních míst běží ve lhůtě 5 let od data převedení 
dotace na účet příjemce dotace. 

11) Podpora musí mít motivační účinek v souladu s čl. 6 nařízení (EU) 2022/2472, kdy žadatel 
nesmí zahájit práce na projektu před podáním Žádosti o dotaci 9; C.  

12) Dotace nebude vyplacena ve prospěch žadatele/příjemce dotace, vůči němuž byl 
v návaznosti na rozhodnutí Evropské komise, na základě kterého/jímž byla podpora 
obdržená od poskytovatele z České republiky prohlášena za protiprávní a neslučitelnou 

s vnitřním trhem, vystaven inkasní příkaz, který dosud nebyl splacen. U této podmínky 
se žadatel (podnik) chápe jako skupina propojených a partnerských podniků dle Přílohy I 
nařízení (EU) 2022/2472, včetně jeho vazeb na zahraniční subjekty; C. 

13) Žadatel nesmí být podnikem v obtížích ve smyslu čl. 2 odst. 59 nařízení (EU) 2022/2472; 
C. 

 
9  Zahájením prací se rozumí zahájení stavebních prací, a dále první právně vymahatelný závazek 
objednat zařízení či jiný závazek, v jehož důsledku se investice stává nezvratnou. Za zahájení prací 
se nepovažují přípravné práce, jako je získání odpovídajícího povolení stavebního úřadu. Nelze 
však zahájit práce, které jsou obsahem tohoto povolení. Projektem se pro tento účel nerozumí 
pouze výdaje, ze kterých je stanovena dotace, ale celý komplex činností realizovaných žadatelem 
za účelem dosažení cíle projektu – např. představovaný obsahem stavebního povolení.  



8 / 29 
 

14) V případě podpory přesahující svou výší korunový ekvivalent 100 000 EUR budou 
v souladu s podmínkou transparentnosti veřejných podpor uvedenou v čl. 9 nařízení (EU) 
2022/2472 zveřejněny do 6 měsíců od poskytnutí podpory poskytovatelem podpory 
informace o podpoře a o jejím příjemci na souhrnné webové stránce věnované veřejným 
podporám. 

15) Dotaci nelze poskytnout na: zaškolení obsluhy nakoupených strojů a zařízení, CNC stroje, 
briketovací a peletovací stroje, stroje pro výrobu palivového dříví, vysekávací stroje, 
krájecí, stříhací nebo loupací stroje na dýhy, rovinné nebo profilovací frézky, vrtačky, 
dlabačky, soustruhy, brusky, leštičky, srovnávací a tloušťkovací frézky, ohýbací stroje, 
stroje na spojování dřeva, stroje na nanášení lepidla nebo nátěrových hmot, ruční 
přenosné pily, technologie na zpracování energetických plodin a rychle rostoucích dřevin, 
tepelná čerpadla a fotovoltaické panely sloužící pro výrobu elektrické energie k dodávkám 
do veřejné sítě, vč. vnitropodnikové; K. 

8. Seznam předkládaných příloh  

Níže uvedené přílohy jsou doplněny označením kategorie sankce/korekce/nápravného 
opatření dle ustanovení kapitoly 14 Obecných podmínek Pravidel platných pro dané kolo. 
 
Metodiky a příručky, usnadňující správné vyplnění Žádosti o dotaci, vč. místa jejich zveřejnění, 
jsou uvedeny na internetových stránkách www.eagri.cz/spszp a www.szif.cz. 

a) Přílohy předkládané při podání Žádosti o dotaci 

1) V případě, že součástí projektu jsou stavební výdaje, fotodokumentace výchozího stavu 
před realizací projektu. 

b) Povinné přílohy předkládané po podání Žádosti o dotaci; D jinak C  

1) V případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, pak ke dni předložení 
přílohy platné a pravomocné (v případě veřejnoprávní smlouvy ke dni předložení přílohy 
platné a účinné) odpovídající povolení stavebního úřadu (dle Obecných podmínek Pravidel 
platných pro dané kolo, kapitola 1. „řízení stavebního úřadu“), na jehož základě lze projekt 
realizovat – prostá kopie. 

2) V případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, pak stavebním 
úřadem ověřená projektová dokumentace předkládaná k řízení stavebního úřadu 
v souladu se stavebním zákonem a příslušnými prováděcími předpisy – prostá kopie. 

3) Půdorys stavby/půdorys dispozice technologie v odpovídajícím měřítku s vyznačením 
rozměrů stavby/technologie k projektu/části projektu, pokud není přílohou projektová 
dokumentace předkládaná k řízení stavebního úřadu v souladu se stavebním zákonem a 
příslušnými prováděcími předpisy – prostá kopie. 

4) Katastrální mapa s vyznačením lokalizace předmětu projektu v odpovídajícím měřítku, 
ze které budou patrná čísla pozemků, hranice pozemků, název příslušného katastrálního 
území a měřítko mapy – prostá kopie. 

5) Prohlášení o zařazení podniku do kategorie mikropodniků, malých či středních podniků 
dle vzoru v příloze č. 4 Obecných podmínek Pravidel – elektronický PDF formulář 
je dokládán na SZIF prostřednictvím Portálu farmáře v sekci „Průřezové přílohy“. 

6) V případě nákupu pozemku jako výdaje, ze kterého je stanovena dotace, znalecký 
posudek, ne starší než 6 měsíců před podáním Žádosti o dotaci - prostá kopie. 

7) Formuláře pro posouzení finančního zdraví žadatele, u něhož je prokázání 
vyžadováno. Formuláře mají formu elektronického pdf a dokládají se prostřednictvím 
Portálu farmáře. Žadatel volí typ formulářů v závislosti na způsobu vedení účetnictví nebo 
daňové evidence. 

8) Dokumentace k výběru dodavatele, pokud je stanovena Příručkou pro zadávání zakázek 
na projekty rozvoje venkova v rámci Strategického plánu SZP na období 2023–2027 

http://www.eagri.cz/spszp
http://www.szif.cz/


9 / 29 
 

(dále jen „Příručka pro zadávání zakázek“), vydanou SZIF. Další informace k zadávání 
zakázek jsou uvedeny v kapitole 9 Obecných podmínek Pravidel platných pro dané kolo 

9) Formulář prokázání výnosů/příjmů z lesnictví a těžby dřeva a ze zpracování dřeva, výroby 
dřevěných korkových, proutěných a slaměných výrobků (kromě nábytku) dle přílohy č. 4 
těchto Pravidel – formulář je součástí Žádosti o dotaci.  

10) Formulář pro stanovení roční zpracovatelské kapacity provozovny, část A podle přílohy 
č. 6 těchto Pravidel – formulář je součástí Žádosti o dotaci. 

11) Identifikace příjemců dotací – elektronický PDF formulář je dokládán na SZIF 
prostřednictvím Portálu farmáře v sekci „Průřezové přílohy”. 

12) Přílohy pro posouzení kritérií podniku v obtížích. 

c) Povinné přílohy předkládané při podpisu Dohody; C 

1) Potvrzení finančního úřadu o bezdlužnosti, popř. povolení k posečkání úhrady daně 
nebo rozložení úhrady daně do splátek. Datum tohoto potvrzení nesmí být starší 
než datum podání Žádosti o dotaci – prostá kopie 

2) Prohlášení o zařazení podniku do kategorie mikropodniků, malých či středních podniků 
dle vzoru v příloze č. 4 Obecných podmínek Pravidel - elektronický PDF formulář 
je dokládán na SZIF prostřednictvím Portálu farmáře v sekci „Průřezové přílohy”. 
(Pouze v případě, že mezi Žádostí o dotaci a Dohodou bylo uzavřeno další účetní období 
či došlo ke změně vlastnické struktury podniku).  

d) Povinné přílohy předkládané při podání Žádosti o platbu 

1) Doklad o vedení (popř. zřízení) bankovního účtu ve vlastnictví příjemce dotace, 
na který bude příjemci dotace poskytnuta dotace – prostá kopie; D jinak C.  
V případě, že příjemce dotace doklad již předložil v rámci jiné Žádosti o platbu (včetně PRV 

2014+) a číslo účtu zůstává stejné, popř. je plátcem DPH a má v registru DPH zveřejněno 

aktuální číslo účtu, na které požaduje poskytnout dotaci, doklad se nepředkládá. 
2) Živnostenské oprávnění či jiné oprávnění k provozování činnosti, která je předmětem 

projektu – prostá kopie (je-li oprávněním výpis z živnostenského či obchodního rejstříku 
nebo výpis z evidence zemědělského podnikatele, oprávnění se nepředkládá); D jinak C. 

3) Účetní/daňové doklady související s realizací projektu (např. faktury, vč. výrobních čísel 
strojů a zařízení, paragony) - prostá kopie; D jinak K. 

4) V případě nákupu strojů a technologií musí příjemce dotace při kontrole na místě předložit 
technickou dokumentaci k výrobku k nahlédnutí; D jinak K. 

5) Doklad o uhrazení závazku dodavateli (např. výpis z bankovního účtu vč. smlouvy 
o zřízení/vedení účtu ve vlastnictví příjemce dotace, pokud byla úhrada prováděna z jiného 
účtu, než na který bude poskytnuta dotace, pokladní doklad, na kterém oprávněná osoba 
potvrdí příjem hotovosti) – prostá kopie; D jinak K. 

6) V případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, pak kolaudační 
souhlas nebo oznámení stavebnímu úřadu o užívání stavby nebo povolení ke zkušebnímu 
provozu nebo povolení k předčasnému užívání stavby před jejím úplným dokončením 
nebo souhlas se změnou užívání stavby podle stavebního zákona – prostá kopie; 
D jinak C. 

7) V případě, že v průběhu realizace projektu došlo ke změnám oproti původní dokumentaci, 
pak dokumentace skutečného provedení stavby ověřená stavebním úřadem předkládaná 
k řízení stavebního úřadu v souladu se stavebním zákonem – prostá kopie; D jinak C. 

8) Soupisky účetních/daňových dokladů k výdajům, ze kterých je stanovena dotace – 
je součástí elektronické Žádosti o platbu; D jinak C. 

9) Potvrzení finančního úřadu o bezdlužnosti, popř. povolení k posečkání úhrady daně nebo 
rozložení úhrady daně do splátek. Datum tohoto potvrzení nesmí být starší 30 kalendářních 
dnů k datu předložení Žádosti o platbu – prostá kopie; D jinak C. 

10) Dokumentace k výběru dodavatele, pokud je stanovena Příručkou pro zadávání zakázek 
na projekty rozvoje venkova v rámci Strategického plánu SZP na období 2023–2027 
(dále jen „Příručka pro zadávání zakázek“), vydanou SZIF – prostá kopie; D jinak K. 



10 / 29 
 

11) Dodatek/Dodatky ke smlouvě s dodavatelem na zakázky projektu (v případě, že byly 
s dodavatelem uzavřeny) – prostá kopie; D jinak K. 

12) V případě zahrnutí stavebních prací do celkových výdajů, ze kterých je stanovena dotace 
– soupis stavebních prací s výkazem výměr a položkový rozpočet správně rozdělený 
do odpovídajících kódů výdajů, ze kterých je stanovena dotace. – prostá kopie; D jinak K. 

13) V případě nákupu pozemku jako výdaje, ze kterého je stanovena dotace, kupní smlouva, 
ne starší než datum podání Žádosti o dotaci – prostá kopie; D jinak K. 

13) Formulář pro stanovení roční zpracovatelské kapacity provozovny, část B podle přílohy 
č. 6 těchto Pravidel – formulář je součástí Žádosti o dotaci; D jinak C. 

14) Fotodokumentace předmětu dotace pořízená v místě realizace včetně fotozáznamu 
výrobního nebo evidenčního čísla, pokud je jím předmět dotace opatřen (fotodokumentace 
musí být v odpovídající kvalitě zajišťující čitelnost a jednoznačnou identifikovatelnost) – 
prostá kopie; D jinak K. 

e) Povinné přílohy předkládané po proplacení projektu 

1) Monitorovací zpráva k projektu na formuláři zveřejněném na Portálu farmáře. Zpráva 
jeodevzdávána každoročně do 31. 7. po celou dobu vázanosti projektu na účel; D jinak A.                                                                                                                                                                                                                                                              

9. Platnost a účinnost 

Tato Pravidla nabývají platnosti a účinnosti dnem schválení a podpisu ministra zemědělství. 
 
 

 
 
 
V Praze dne 4. 1. 2024            Mgr. Marek Výborný v. r. 

ministr zemědělství 



11 / 29 
 

Příloha č. 1 
 

Preferenční kritéria 
 
Pokud bude v rámci administrativní kontroly zjištěno, že žadatel nesplňuje podmínky 
daného kritéria, nebudou body uděleny. V případě, kdy se žadatel posune do nižší 
kategorie, obdrží body v této nižší kategorii. 
Po udělení bodů ze strany SZIF jsou preferenční kritéria závazná a jakékoliv nesplnění 
podmínek preferenčních kritérií nebo předložení nepravdivých či neúplných údajů 
pro hodnocení preferenčních kritérií se posuzuje jako nedodržení podmínek Pravidel; C 
(není-li u jednotlivých kritérií uvedeno jinak). 
 
Veškerá níže uvedená kritéria jsou hodnotícího charakteru. 
 
Pokud je u bodovacího kritéria uvedena i druhá úroveň číslování, lze zvolit pouze jednu 
možnost výběru (tj. např. pouze 3.2.). 
 
V případě rovnosti bodů rozhoduje výše požadované dotace, tzn., žádosti s nižší požadovanou 
dotací mají přednost. 

 

Č. Kritérium 
Možný 

bodový zisk 

1. 

Projekt vytvoří alespoň 1 pracovní místo. 

5 

Body mohou být uděleny pouze v případě, že výše výdajů, ze kterých je 
stanovena dotace, je min. 1 000 000 Kč (výše výdajů, ze kterých je stanovena 
dotace, bude kontrolována ke dni podání Žádosti o dotaci). 
Pracovní místo musí splňovat podmínky dle metodiky uvedené v příloze č. 5 
těchto Pravidel. 
V případě, že žadatel za kritérium obdrží body, ale v rámci kontroly na místě 
bude zjištěno, že body získal neoprávněně, tak v případě, že by i bez bodů za 
toto kritérium byl projekt schválen, bude mu uložena sankce P. 

2. 

Podíl příjmů žadatele z lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02) 
a ze zpracování dřeva, výroby dřevěných, korkových, proutěných 
a slaměných výrobků, kromě nábytku (CZ-NACE 16) na jeho 
celkových příjmech z podnikání činí více než 80 %. 

6 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
Způsob výpočtu je uveden v příloze č. 4 těchto Pravidel. Příjmy z lesnictví 
a těžby dřeva (CZ-NACE 02) musí dosahovat alespoň částky 207 600 Kč. 
Hodnoty se vypočítají za poslední uzavřené účetní (zdaňovací) období k datu 
podání Žádosti o dotaci. 

Kontrola se provádí při fyzické kontrole projektu na místě. V případě, že žadatel 
za kritérium obdrží body, ale v rámci kontroly na místě bude zjištěno, že body 
získal neoprávněně, tak v případě, že by i bez bodů za toto kritérium byl projekt 
schválen, bude mu uložena sankce P. 

3. 
Obec, na území které je projekt realizován a na jejímž území se 
nachází adresa trvalého pobytu žadatele/příjemce dotace fyzické 
osoby nebo sídlo žadatele/příjemce dotace právnické osoby, má: 

 

3.1. méně než 501 obyvatel. 4 

3.2. 501–1 000 obyvatel. 3 

3.3. 1 001–1 500 obyvatel. 2 



12 / 29 
 

 

Místem realizace projektu se rozumí všechna místa, která žadatel zapíše 
do Žádosti o dotaci. Na splnění kritéria nemají vliv nově nakupované nebo 
užívané pozemky (po podání Žádosti o dotaci). 

Pro určení velikosti obce je považován za závazný dokument ČSÚ: Počet 
obyvatel v obcích České republiky k 1. 1. 2023 (kód 130072-23). V případě, 
že projekt zasahuje do více obcí, vypočítá se nárok na body dle aritmetického 
průměru počtu obyvatel v jednotlivých obcích, ve kterých je projekt realizován. 

Pokud je potenciální bodový zisk podle místa realizace projektu a místa adresy 
trvalého pobytu/sídla rozdílný, body budou uděleny podle horšího výsledku, 
tj. podle nižší hodnoty bodů. 

Žadatel/příjemce dotace plní kritérium od data podání Žádosti o dotaci minimálně 
po dobu vázanosti projektu na účel (případné navýšení počtu obyvatel obce 
nemá na plnění kritéria vliv). Kritérium bude kontrolováno k datu podání Žádosti 
o dotaci, popř. k datu podání Hlášení o změnách ke změně místa realizace 
projektu. 

 

4. Projekt je realizován:  

4.1. mikropodnikem nebo malým podnikem 5 

4.2. středním podnikem 4 

4.3. 
obcí, právnickou osobou založenou nebo zřízenou obcí nebo krajem, 
dobrovolným svazkem obcí 

3 

 

Kategorie podniku se určuje podle přílohy č. 3 Obecných podmínek Pravidel. 
Kritérium musí být splněno po celou dobu od podání Žádosti o dotaci  
až do podpisu Dohody. Změna do velikostně menší kategorie je možná  
bez dodatečného navýšení bodů. 

 

5. 

Stavební výdaje představují méně než 25 % celkové výše výdajů, 
ze kterých je stanovena dotace. 

8 Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci a ze Žádosti o platbu dle kódů 
způsobilých výdajů. 

6. 
Příjmy/výnosy žadatele z lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02) 
za poslední uzavřené účetní období představují: 

 

6.1. minimálně 20 % celkové výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace 6 

6.2. minimálně 30 % celkové výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace 8 

 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
Výši příjmů žadatele z lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02) žadatel dokládá 
prostřednictvím formuláře v příloze č. 4. Hodnoty se vypočítají za poslední 
uzavřené účetní (zdaňovací) období k datu podání Žádosti o dotaci. Pro výpočet 
se použije vzorec: 

𝑝ří𝑗𝑚𝑦 (𝑣ý𝑛𝑜𝑠𝑦)ž𝑎𝑑𝑎𝑡𝑒𝑙𝑒 𝑧 𝐶𝑍_𝑁𝐴𝐶𝐸 02

𝑐𝑒𝑙𝑘𝑜𝑣á 𝑣ýš𝑒 𝑣ý𝑑𝑎𝑗ů, 𝑧𝑒 𝑘𝑡𝑒𝑟ý𝑐ℎ 𝑗𝑒 𝑠𝑡𝑎𝑛𝑜𝑣𝑒𝑛𝑎 𝑑𝑜𝑡𝑎𝑐𝑒
× 100 (%) 

Kontrola se provádí při fyzické kontrole projektu na místě. V případě, že žadatel 
za kritérium obdrží body, ale v rámci kontroly na místě bude zjištěno, že body 
získal neoprávněně, tak v případě, že by i bez bodů za toto kritérium byl projekt 
schválen, bude mu uložena sankce P. 

 

7. Finanční náročnost projektu.  

7.1. 
Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je větší než 2 000 000 Kč, 
maximálně však do 2 500 000 Kč včetně. 

4 

7.2. 
Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je větší než 1 500 000 Kč, 
maximálně však do 2 000 000 Kč včetně. 

5 

7.3. 
Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je větší než 1 000 000 Kč, 
maximálně však do 1 500 000 Kč včetně. 

6 

7.4. 
Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, činí maximálně 1 000 
000 Kč včetně. 

7 



13 / 29 
 

 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci a ze Žádosti o platbu (případně Hlášení 
o změnách). 

 

8. 

Žadatelem je střední lesnická škola nebo učiliště se školním polesím 
nebo vysoká škola se školním lesním podnikem nebo krajské školní 
hospodářství. 

5 Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 

Při kontrole na místě je žadatel povinen předložit zřizovací listinu 
školy/učiliště/krajského školního hospodářství a schvalovací rozhodnutí 
k lesnímu hospodářskému plánu vyhotovenému pro školní polesí. 

9. 

Projekt je realizován v Ústeckém, Moravskoslezském nebo 
v Karlovarském kraji (NUTS 3). 

2 Kritérium bude kontrolováno k datu podání Žádosti o dotaci, případně k datu 
podání Hlášení o změnách ke změně místa realizace projektu. Body budou 
uděleny, pouze pokud celý projekt zasahuje do území daných krajů. 

10. 

V provozovně je nejpozději k datu podání Žádosti o platbu zařízení 
na využití odpadu z manipulace (odřezků, kůry) nebo pilařského 
odpadu (odřezků, třísek, štěpek, pilin). 

8 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 

Kontrola se provádí při fyzické kontrole projektu na místě. Kontrolou bude 
ověřeno, že je v provozně zařízení pro kompostování kůry nebo pro spalování 
odpadu z manipulace nebo pilařského odpadu s využitím tepla k vytápění budov 
(min. jmenovitý výkon 15 kW) v areálu provozovny nebo sušáren řeziva nebo pro 
výrobu tvarovaných biopaliv – dřevních briket nebo dřevních pelet. 

V případě, že žadatel za kritérium obdrží body, ale v rámci kontroly na místě 
bude zjištěno, že body získal neoprávněně, tak v případě, že by i bez bodů 
za toto kritérium byl projekt schválen, bude mu uložena sankce P. 

 
 
 
 



14 / 29 
 

Příloha č. 2 

 
Číselník výdajů, na které může být poskytnuta dotace, a maximální hodnoty 
výdajů 
 
Pokud jsou v tomto číselníku výdajů některé stroje, technologie nebo zařízení omezeny 
na stacionární provedení, dotace se neposkytuje na vozidla, tažené a nesené nářadí 
k vozidlům, součásti vozidel a součásti taženého nebo neseného nářadí k vozidlům. Za vozidla 
se považují i traktory a samojízdné pracovní stroje. 
 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

001 Technologie pro přejímku kulatiny 

POPIS VÝDAJE: 

stacionární technologie pro snímání, zpracování a evidenci rozměrů kulatiny 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

1 500 000 Kč  

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE:  

002 Odkorňovač 

POPIS VÝDAJE: 

stacionární stroj pro oddělování kůry od dřeva (včetně stacionárního příslušenství 
pro drcení, odklizení a skladování takto oddělené kůry) 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

4 000 000 Kč 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

003 Detektor kovů 

POPIS VÝDAJE: 

stacionární stroj pro zjišťování kovových částí ve dřevě (včetně stacionárního strojního 
příslušenství – zařízení pro barevné značení vady, zařízení pro vyloučení vadného kusu 
apod.) 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

1 000 000 Kč  

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

004 Kruhový reduktor kořenových náběhů 

POPIS VÝDAJE: 

stacionární stroj pro opracování kulatiny do tvaru válce odfrézováním přečnívajících 
nerovností, zejm. kořenových náběhů (včetně stacionárního příslušenství pro odklizení 
a skladování takto vzniklé drti/štěpky) 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

3 000 000 Kč 

 



15 / 29 
 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

005 Dopravník 

POPIS VÝDAJE: 

stacionární zařízení pro nepřetržitý pohyb kulatiny nebo řeziva (včetně stacionárního 
strojního příslušenství pro vyprazdňování dopravníku – odlučovačů, vyrážečů apod.) 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

• dopravníky kulatiny (před pilou): 53 000 Kč/m 

• dopravníky řeziva (za pilou): 19 000 Kč/m 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

006 Stroje a zařízení pro oddělování a dávkování kulatiny 

POPIS VÝDAJE: 

stacionární stroje a zařízení pro oddělování kulatiny z dávky a pro vkládání kulatiny 
do dopravního systému 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

1 000 000 Kč 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

007 Technologie pro předznačení řezné spáry 

POPIS VÝDAJE: 

stacionární technologie pro vytvoření (světelné nebo stínové) stopy v místě předpokládané 
řezné spáry 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

900 000 Kč 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

008 Rámová pila 

POPIS VÝDAJE: 

stacionární pila s pilovým listem upnutým v rámu (včetně stacionárního strojního 
příslušenství pro manipulaci s materiálem – vkládacích, upínacích, podávacích 
a odebíracích zařízení apod.) 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

3 700 000 Kč 

 



16 / 29 
 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

009 Kmenová pásová pila 

POPIS VÝDAJE: 

stacionární pila s pilovým pásem napnutým mezi vodicími kotouči (včetně stacionárního 
strojního příslušenství pro manipulaci s materiálem – vkládacích, upínacích, podávacích 
a odebíracích zařízení apod.) 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

• svislé pily: 9 100 000 Kč 

• vodorovné pily: 3 400 000 Kč 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

010 Kotoučová pila na podélné rozřezávání (omítací pila, rozmítací pila) 

POPIS VÝDAJE: 

stacionární pila s jedním nebo více pilovými kotouči na podélné rozřezávání dřeva (včetně 
stacionárního strojního příslušenství pro manipulaci s materiálem – vkládacích, upínacích, 
podávacích a odebíracích zařízení apod.) 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

4 000 000 Kč 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

011 Frézovací omítačka 

POPIS VÝDAJE: 

stroj pro omítání řeziva frézováním (včetně stacionárního strojního příslušenství pro 
manipulaci s materiálem – vkládacích, upínacích, podávacích a odebíracích zařízení apod.) 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

5 000 000 Kč 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

012 Kotoučová nebo řetězová pila na příčné rozřezávání (zkracovací pila, kapovací 
pila) 

POPIS VÝDAJE: 

stacionární pila s pilovým kotoučem nebo pilovým řetězem na příčné rozřezávání dřeva 
(včetně stacionárního strojního příslušenství pro manipulaci s materiálem – vkládacích, 
upínacích, podávacích a odebíracích zařízení apod.) 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

• na kulatinu nebo prizmy: 2 000 000 Kč 

• na řezivo: 400 000 Kč 

 



17 / 29 
 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

013 Technologie pro údržbu pilových nástrojů 

POPIS VÝDAJE: 

stroje a zařízení pro údržbu pilových listů, pásů, kotoučů a řetězů (kotoučové ostřičky; 
pilovací stroje; stroje a zařízení na rozvádění, pěchování a egalizaci pilových nástrojů; stroje 
na svařování a pájení pilových pásů; stroje na válcování a vyrovnávání pilových nástrojů; 
stroje na dělení a nastavování pilových pásů; ostřičky pilových řetězů) 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

200 000 Kč 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

014 Technologie pro dopravu třísek a pilin z pilnice 

POPIS VÝDAJE: 

stacionární stroje a zařízení pro dopravu třísek a pilin z pilnice, včetně stacionárního 
skladovacího zařízení (zásobníky apod.) pro třísky a piliny z pilnice 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

• mechanická technologie (vyhrnovací dopravník): 300 000 Kč 

• pneumatická technologie (odsávání): 600 000 Kč 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

015 Technologie pro sekání pilařského odpadu na štěpky 

POPIS VÝDAJE: 

stacionární kotoučové nebo bubnové sekačky pilařského odpadu na štěpky, včetně 
stacionárních strojů a zařízení pro třídění štěpky, dopravu této štěpky do stacionárního 
skladovacího zařízení (zásobníky apod.) a včetně tohoto skladovacího zařízení 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

700 000 Kč 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

016 Stroje a zařízení pro třídění a ukládání řeziva 

POPIS VÝDAJE: 

stacionární stroje a zařízení pro oddělování, třídění a ukládání řeziva, včetně stacionárních 
strojů a zařízení pro signování (označování), svazkování a balení řeziva 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

3 600 000 Kč 

 



18 / 29 
 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

017 Sušárna řeziva 

POPIS VÝDAJE: 

sušicí komora/skříň/tunel pro umělé sušení řeziva (včetně příslušenství – zdroje vytápění 
sušárny, rozvodu tepla od jeho zdroje do sušárny, regulace provozu sušárny apod.) 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

• sušárna s kapacitou (projektovaným objemem jedné dávky řeziva) do 10 m3 (včetně):  
1 800 000 Kč 

• sušárna s kapacitou (projektovaným objemem jedné dávky řeziva) nad 10 do 40 m3 
(včetně): 2 700 000 Kč 

• sušárna s kapacitou (projektovaným objemem jedné dávky řeziva) nad 40 m3:  
3 500 000 Kč 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

018 Impregnační vana 

POPIS VÝDAJE: 

stacionární strojní zařízení pro impregnaci dřeva máčením (včetně stacionárního 
příslušenství nádrže – strojního zařízení pro manipulaci se dřevem apod.) 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

320 000 Kč 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

019 Impregnační kotel – „autokláv“ 

POPIS VÝDAJE: 

stacionární strojní zařízení pro vakuově tlakovou impregnaci dřeva (včetně stacionárního 
příslušenství kotle – strojního zařízení pro manipulaci se dřevem apod.) 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

1 500 000 Kč 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

020 Stroje pro třídění, překládání a rozvážení kulatiny na skladu dřeva 

POPIS VÝDAJE: 

• kolejový vozík s hydraulickým jeřábem s drapákem 

• stacionární hydraulický jeřáb s drapákem 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

• kolejový vozík s hydraulickým jeřábem s drapákem: 9 600 000 Kč 

• stacionární hydraulický jeřáb s drapákem: 3 000 000 Kč 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

021 Stavební výdaje 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

nejvýše 40 % způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace 

 



19 / 29 
 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

022 Výdaje na nákup pozemku 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

nejvýše 10 % způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace 

 
  



20 / 29 
 

Příloha č. 3 

 
Metodika hodnocení aspektu efektivnosti 
 
Hodnocení aspektu efektivnosti je součástí Žádosti o dotaci. Hodnocení spočívá v porovnání 
doby návratnosti s dobou životnosti plánované investice. 
 
Výpočet doby návratnosti investice: 
 

1. Investiční výdaje  
2. Příjmy za rok (Kč) 
3. Rentabilita příjmů (%)  
4. Cash flow (peněžní tok, CF) = řádek 2 * řádek 3  
5. Doba návratnosti investice (počet let) = řádek 1 / řádek 4 

 
Za investiční výdaje jsou považovány celkové výdaje, ze kterých je stanovena dotace, 
po odečtení dotace na projekt.  
 
Příjmy za rok, k jejichž dosažení realizace projektu přispěje, se vyčíslí pro výstupy 
realizovaného projektu.  
 
 Příjmy za rok (Kč) = rozsah výroby (m3) * jednotková cena  
 
Rozsahem výroby, který žadatel vyplňuje dle skutečnosti, se rozumí roční objem výroby 
dle položek v níže uvedené tabulce. Jedná se o rozsah výroby, který souvisí s realizovanou 
investicí. Do rozsahu výroby se nezahrnuje zpracovaný objem pro vlastní potřebu, ze kterého 
neplyne žadateli příjem.  
 
Jednotková cena představuje ocenění naturálních výsledků výroby (Kč/m3). Ve výpočtu 
se vychází z pevně stanovených hodnot, které jsou uvedeny v tabulce níže.  
 

řezivo nesušené 8 600 Kč/m3 

řezivo sušené 10 300 Kč/m3 

kulatina 2 500 Kč/m3 

 
V případě, že výsledek výroby související s realizovanou investicí není obsažen v tabulce 
výše, zvolí žadatel možnost „vlastní výstup“. V tomto případě žadatel vyplní kompletní 
informace (rozsah výroby, jednotkovou cenu).  
 
Prostřednictvím stanovené rentability příjmů kalkulátor ve zjednodušeném finančním plánu 
projektu v Žádosti o dotaci vypočte roční cash flow. Pro výpočet se použije pevně stanovená 
rentabilita příjmů, která pro daný obor činí 22,13 %. 
 
Dále se stanoví hodnota ukazatele doby návratnosti projektu, tzn. poměr investičních výdajů 
projektu a zjištěného cash flow.  
 

Vypočtenou dobu návratnosti projektu kalkulátor porovná se stanovenou dobou životnosti 
příslušného pořizovaného investičního majetku. Doba životnosti je pro účel hodnocení aspektu 
efektivnosti vymezena pro jednotlivé investiční výdaje takto: 

nemovitosti a stavební náklady   30 let 
technologie      15 let 

 



21 / 29 
 

Doba životnosti příslušného pořizovaného investičního majetku je počítána automaticky 
na základě zvolených kódů/podkódů/limitů způsobilých výdajů projektu. Jestliže žadatel 
pořizuje majetek s různou dobou životnosti, pak kalkulátor propočítá vážený aritmetický 
průměr dob životnosti majetku. Váhy jsou stanoveny poměrem části investičních výdajů 
připadajících na majetek zařazený do konkrétní skupiny životnosti a celkových investičních 
výdajů projektu. 
 

Projekt bude posouzen jako efektivní, pokud vypočtená doba návratnosti bude kratší 
(nebo rovna) než průměrná doba životnosti pořizovaného majetku. 



22 / 29 
 

Příloha č. 4 
 
Metodika prokázání výnosů/příjmů z lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02) 
a ze zpracování dřeva, výroby dřevěných, korkových, proutěných a slaměných 
výrobků, kromě nábytku (CZ-NACE 16) 
 
Výnosy/příjmy z lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02)10 a ze zpracování dřeva, výroby 
dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků, kromě nábytku (CZ-NACE 16)11, jsou 
prokazovány za poslední uzavřené účetní (zdaňovací) období11 bez ohledu na podání přiznání 
k dani z příjmů příslušnému finančnímu úřadu a bez ohledu na to, zda byla např. schválena 
účetní závěrka valnou hromadou. 
 
Výnosy/příjmy z lesnictví a těžby dřeva ze zpracování dřeva, výroby dřevěných, korkových, 
proutěných a slaměných výrobků zahrnují výnosy/příjmy: 

-  v rámci CZ-NACE 02 Lesnictví a těžba dřeva: 
- z prodeje dřeva, lesních těžebních zbytků, lesní štěpky a palivového dřeva (vč. pelet 

z lisovaného dřeva) 
- z prodeje sadebního materiálu lesních dřevin  
- z prodeje dřevěného uhlí   
- z prodeje nasbíraných divoce rostoucích produktů lesa (hub, lanýžů, bobulovin, 

ořechů, žaludů, kaštanů, mechů a lišejníků) 
- z poskytování služeb v lesním hospodářství (např. pěstební a těžební práce, včetně 

soustřeďování dříví v lese) 
- z poskytování služeb pro lesnictví (zpracování lesních hospodářských plánů 

a osnov, výkon funkce odborného lesního hospodáře, poradenství v oboru lesnictví, 
protipožární ochrana, kontrola a regulace škůdců v lesnictví) 

- neinvestiční podpory/náhrady, tj. finanční příspěvky poskytované podle § 46 zákona 
č. 289/1995 Sb., lesní zákon, (zejm. příspěvky na hospodaření v lesích) a náhrady 
za omezení hospodaření v lesích poskytované podle § 58 zákona č. 114/1992 Sb., 
zákona o ochrany přírody a krajiny.  

- v rámci CZ-NACE 16 Zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných 
a slaměných výrobků, kromě nábytku: 
- z prodeje výrobků pilařské výroby, sušení a impregnace dřeva   
- z prodeje dýh a desek na bázi dřeva 
- z prodeje sestavených parketových podlah 
- z prodeje výrobků stavebního truhlářství a tesařství 
- z prodeje dřevěných obalů 
- z prodeje dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků, kromě nábytku 

 
Výnosy/příjmy z lesnictví a těžby dřeva, ze zpracování dřeva, výroby dřevěných, korkových, 
proutěných a slaměných výrobků nezahrnují zejm. výnosy/příjmy z:  

- prodeje vánočních stromků  
- prodeje školkařských výpěstků jiných než lesních dřevin  
- dopravy (odvozu) dřeva, lesních těžebních zbytků, lesní štěpky a palivového dříví 

z lesa 
- prodeje vyrobeného nábytku, vyrobených zápalek, vyrobených dřevěných hraček, 

vyrobených kartáčů a košťat, vyrobených truhel a rakví 

 
10 https://www.czso.cz/documents/10180/23174387/vysvetlivky_cz_nace.pdf/f530ebeb-f949-40c7-
a27d-f8888503d791?version=1.1 
11 Rozumí se poslední proběhlé účetní období před podáním Žádosti o dotaci. Např.: Žádost o dotaci je 
podaná v dubnu 2024. Výnosy/příjmy z lesnictví a těžby dřeva a ze zpracování dřeva, výroby dřevěných, 
korkových, proutěných a slaměných výrobků, kromě nábytku, budou prokázány za období 1. 1. 2023 – 
31. 12. 2023. 

https://www.czso.cz/documents/10180/23174387/vysvetlivky_cz_nace.pdf/f530ebeb-f949-40c7-a27d-f8888503d791?version=1.1
https://www.czso.cz/documents/10180/23174387/vysvetlivky_cz_nace.pdf/f530ebeb-f949-40c7-a27d-f8888503d791?version=1.1


23 / 29 
 

Žadatel vyplní příslušný formulář výnosů/příjmů v závislosti na skutečnosti, zda vede či nevede 
účetnictví. 
 
Pokud je prokázání výnosů/příjmů ovlivněno nahodilým výnosem/příjmem, je možné, 
po prokázání této skutečnosti, nahodilý výnos/příjem do výpočtu nezahrnovat. 
 
1) Prokázání výnosů z lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02) a ze zpracování dřeva, 
výroby dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků, kromě nábytku (CZ-
NACE 16) u žadatele, který vede účetnictví 
 
Žadatel, který vede účetnictví, specifikuje výši výnosů dle tabulky č. 1. Výnosy za CZ-NACE 
02 musí činit alespoň 207 600 Kč. Pokud je hodnota nižší než 207 600 Kč, nemůže žadatel 
podíl výnosů prokázat. 
 
Tabulka č. 1 Přehled výnosů 

Syntetický/ 
analytický 

účet 
Specifikace 

Výnosy 
související 

s CZ-NACE 02 
(tis. Kč) 

Výnosy 
související 

s CZ-NACE 16 
(tis. Kč) 

 Tržby za vlastní výrobky   

 Tržby za poskytování služeb   

 Předpis uznaného nároku 
na úhradu mank a škod 

  

 Předpis pohledávky za pojišťovnou 
v důsledku pojistné události 

  

 Neinvestiční podpory/náhrady   

Výnosy za jednotlivé CZ-NACE   

Výnosy za CZ-NACE 02 a CZ-NACE 16 celkem  

 
Žadatel dále v tabulce č. 2 specifikuje celkové výnosy z podnikání, tj. výnosy celkem 
za účtovou třídu 6 – Výnosy. 
 
Tabulka č. 2 Přehled celkových výnosů 

Specifikace celkových výnosů tis. Kč 

Celkové výnosy z podnikání (výkaz zisku a ztráty, řádek *čistý obrat 
za účetní období) 

 

 
Z výše uvedených údajů žadatel vypočte podíl výnosů z lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02) 
a ze zpracování dřeva, výroby dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků, kromě 
nábytku (CZ-NACE 16) na celkových výnosech z podnikání podle vzorce: 
 

𝑉ý𝑛𝑜𝑠𝑦 𝑐𝑒𝑙𝑘𝑒𝑚 ( 𝐶𝑍 − 𝑁𝐴𝐶𝐸 02 𝑎 16)

𝐶𝑒𝑙𝑘𝑜𝑣é 𝑣ý𝑛𝑜𝑠𝑦 𝑧 𝑝𝑜𝑑𝑛𝑖𝑘á𝑛í
 (%) 



24 / 29 
 

2) Prokázání příjmů z lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02) a ze zpracování dřeva, výroby 
dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků, kromě nábytku (CZ-NACE 16) 
u žadatele, který NEvede účetnictví12 
 
Žadatel, který nevede účetnictví, specifikuje výši příjmů dle tabulky č. 3. Příjmy z CZ-NACE 02 
musí činit alespoň 207 600 Kč. Pokud je hodnota nižší než 207 600 Kč, nemůže žadatel podíl 
příjmů prokázat. 
 
Tabulka č. 3 Přehled příjmů  

Specifikace 

Příjmy 
související 

s CZ-NACE 02 
(tis. Kč) 

Příjmy 
související 

s CZ-NACE 16 
(tis. Kč) 

Příjmy za prodej vlastních výrobků   

Příjmy z poskytování služeb   

Předpis uznaného nároku na úhradu mank a škod   

Předpis pohledávky za pojišťovnou v důsledku pojistné 
události 

  

Neinvestiční podpory/náhrady   

Příjmy za jednotlivé CZ-NACE   

Příjmy za CZ-NACE 02 a CZ-NACE 16 celkem  

 
Žadatel dále v tabulce č. 4 specifikuje celkové příjmy ze samostatné činnosti dle § 7 zákona 
č. 586/1992 Sb.), o daních z příjmu. Příjmy se uvádí před zdaněním. 
 
Tabulka č. 4 Specifikace příjmů 

Specifikace celkových příjmů tis. Kč 

Příjmy ze samostatné činnosti (§ 7 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů)  

 
Z výše uvedených údajů je následně vypočten podíl příjmů z lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 
02) a ze zpracování dřeva, výroby dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků, 
kromě nábytku (CZ-NACE 16) na celkových příjmech ze samostatné činnosti podle vzorce: 
 

𝑃ří𝑗𝑚𝑦 𝑐𝑒𝑙𝑘𝑒𝑚 (𝐶𝑍 − 𝑁𝐴𝐶𝐸 02 𝑎 16) 

𝑃ří𝑗𝑚𝑦 𝑧𝑒 𝑠𝑎𝑚𝑜𝑠𝑡𝑎𝑡𝑛é č𝑖𝑛𝑛𝑜𝑠𝑡𝑖
 (%)

  

 
12 Dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, jde o poplatníka 

- dle § 2a v paušálním režimu 
- dle § 7 odst. 7, který uplatňuje výdaje procentem z příjmů  
- vedoucího daňovou evidenci dle § 7b 



25 / 29 
 

Příloha č. 5 

 
Metodika definice a způsobů kontroly nově vytvořených pracovních míst 
 
Nově vytvořeným pracovním místem se rozumí zaměstnanec v pracovním poměru dle § 33 
a následujících zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
se stanovenou pracovní dobou 40 hodin týdně, v dvousměnném pracovním režimu 
38,75 hodiny týdně, v třísměnném a nepřetržitém pracovním režimu 37,5 hodiny týdně 
a v případě, že se jedná o zaměstnance mladšího 18 let, 30 hodin týdně. Pracovní smlouva 
musí být uzavřena písemně. 
Za nově vzniklé pracovní místo lze počítat i příjemce dotace jako FO – živnostníka, 
jestliže vlastní živnostenské oprávnění, které se vztahuje ke spolufinancovanému projektu, 
méně než 24 měsíců před datem podání Žádosti o dotaci. 
 
V případě kratší stanovené pracovní doby se příslušný zaměstnanec přepočítává jako zlomek 
zaměstnance v pracovním poměru. 
Deklarovaný počet nově vytvořených pracovních míst musí být dodržen po celou lhůtu 
pro plnění závazku nově vytvořených pracovních míst. U kratšího období než celý kalendářní 
rok bude pro výpočet nově vzniklých pracovních míst brána odpovídající část uzavřeného 
roku. 
 
V případě, že bude v rámci ex-post kontroly po proplacení dotace ze strany SZIF zjištěno, 
že závazek pracovních míst není nebo nebyl ze strany příjemce dotace plněn ve stanoveném 
rozsahu, uloží SZIF příjemci dotace opatření k nápravě. Závazek musí příjemce dotace začít 
plnit v plném rozsahu nejpozději do šesti měsíců od data uložení opatření k nápravě. Lhůta 
pro plnění závazku nově vytvořených pracovních míst, v případě potřeby i lhůta vázanosti 
projektu na účel, se prodlužuje o dobu, po kterou nebyl závazek plněn. Tato doba zahrnuje 
skutečné množství neodpracovaných deklarovaných hodin přepočtených na deklarovaný 
počet pracovních míst. V případě, že příjemce dotace opatření k nápravě ve stanovené lhůtě 
nesplní, nebo jej následně opět poruší během lhůty trvání závazku, bude příjemci dotace 
uložena sankce P.  
 
V pracovní smlouvě zaměstnance musí být uvedeno registrační číslo projektu, výše úvazku, 
místo výkonu práce, druh práce a stanovená pracovní doba. Zaměstnavatel je povinen vést 
evidenci docházky zaměstnanců na nově vzniklých pracovních místech. Za zaměstnance musí 
být odváděny odvody na ČSSZ. 
 
Pracovní místo je možné v souvislosti se spolufinancovaným projektem vytvořit od podání 
Žádosti o dotaci, avšak závazek počtu nově vytvořených pracovních míst trvá 5 let od data 
převedení dotace na účet příjemce dotace. 



26 / 29 
 

Příloha č. 6 

 

Formulář pro stanovení roční zpracovatelské kapacity provozovny 

 

Roční zpracovatelskou kapacitou provozovny se pro účely této intervence rozumí objem 

kulatiny, který provozovna kmenovou pilou zpracuje za jeden celý kalendářní rok. Vzhledem 

k požadavku stanovit zpracovatelskou kapacitu prozovny na vstupu do výroby se sleduje jen 

prvotní pořez kulatiny kmenovou pilou. 

 

Část A – stav k datu podání Žádosti o dotaci (před realizací projektu) 

V provozovně se k datu podání Žádosti o dotaci (před realizací projektu) provádí pořez dřeva 

(tj. v provozovně se před realizací projektu nachází kmenová pila): 

ANO / NE 

 

řádek položka hodnota 

1 prvotní pořez kulatiny za směnu m3 

2 počet směn v provozním dnu  

3 počet provozních dnů v kalendářním roce  

4 zpracovatelská kapacity provozovny* m3 

* zpracovatelská kapacita prozovny = součin řádků 1, 2 a 3 

 

Část B – stav k datu podání Žádosti o platbu (po realizaci projektu) 

V provozovně se k datu podání Žádosti o platbu (po realizaci projektu) provádí pořez dřeva 

(tj. v provozovně se po realizaci projektu nachází kmenová pila): 

ANO / NE 

 

řádek položka hodnota 

1 prvotní pořez kulatiny za směnu m3 

2 počet směn v provozním dnu  

3 počet provozních dnů v kalendářním roce  

4 zpracovatelská kapacity provozovny* m3 

* zpracovatelská kapacita prozovny = součin řádků 1, 2 a 3

 



27 / 29 
 

Příloha č. 7  

 
Metodika stanovení výdajů, na které může být poskytnuta dotace, v případě 
využití části objektu, který je předmětem projektu, pro jiné účely než jsou cíle 
a účel intervence  
 
V případě využití části objektu, který je předmětem projektu, pro jiné účely než jsou cíle a účel 
intervence, je nutné toto uvést ve formuláři Žádosti o dotaci. Výdaje, na které může být 
poskytnuta dotace, se určí následujícím způsobem: 
 
Pro změnu dokončené stavby se použije tato metodika: 
 
Náklady na stavební práce, materiál, technologie, vybavení atd., které slouží pouze jiným 
potřebám než účelu a cílům opatření/záměru nelze podpořit – výdaje, na které nemůže být 
poskytnuta dotace  
 
Pokud výdaje projektu (týká se i dílčích konstrukčních částí stavby) na stavební práce, 
materiál, technologie budov, společně slouží jak pro účely projektu, tak i pro jiné využití, 
pak se tyto výdaje nazývají společné výdaje. Mezi společné výdaje lze zařadit zejména výdaje 
na technická zařízení staveb, technickou infrastrukturu a střešní konstrukce. Při výskytu 
společných výdajů lze postupovat dvěma způsoby: 

 
A) Veškeré společné výdaje se zahrnou do výdajů, na které nemůže být poskytnuta 
dotace 
B) Použije se vzorec: 

 

kdezy
xv

v
,=

+
 

 
v je podlahová plocha objektu, která slouží k realizaci cíle a účelu projektu 
x je podlahová plocha objektu, která slouží k jiným účelům  
y jsou náklady na společné výdaje, vyjma použitého zařízení a DPH u plátce DPH 
z jsou výdaje, na které může být poskytnuta dotace, ze společných výdajů 
 
 
Pozn.: Společné prostory (vnitřní komunikace apod.) se do v ani x nezahrnují. 
 
Pozn.: SZIF je oprávněn si od příjemce dotace vyžádat účetní doklady k prokázání finanční 
výše hodnoty y. 
 
Pozn.: Plochy v a x žadatel barevně vyznačí v povinné příloze Projektová dokumentace 
předkládaná k řízení stavebního úřadu nebo v povinné příloze Půdorys stavby/půdorys 
dispozice technologie. 
 
Pozn.: Rozdíl nákladů na společné výdaje (y) a výdajů, na které může být poskytnuta dotace, 
ze společných výdajů (z) se zahrne do výdajů, na které nemůže být poskytnuta dotace. 
 
Pro novostavbu se použije tato metodika: 
 
Pro určení výdajů, na které může být poskytnuta dotace, na stavbu se použije vzorec: 
 

kdezy
xv

v
,=

+
 



28 / 29 
 

 
v je podlahová plocha objektu, která slouží k realizaci cíle a účelu projektu 
x je podlahová plocha objektu, která slouží k jiným účelům  
y jsou náklady na stavbu celého objektu (stavební práce, stavební materiál, technická zařízení 

staveb – celkem za objekt, bez ohledu na to, zda slouží cílům a účelu opatření či pro jiné 
účely) vyjma použitého zařízení a DPH u plátce DPH 

z jsou výdaje, na které může být poskytnuta dotace, na stavbu objektu  
 

Současně musí platit, že  5,0
+ xv

v
 

 
 
 
Pozn.: Společné prostory (vnitřní komunikace apod.) se do v ani x nezahrnují. 
 
Pozn.: SZIF je oprávněn si od příjemce dotace vyžádat účetní doklady k prokázání finanční 
výše hodnoty y. 
 
Pozn.: Plochy v a x žadatel barevně vyznačí v povinné příloze Projektová dokumentace 
předkládaná k řízení stavebního úřadu nebo v povinné příloze Půdorys stavby/půdorys 
dispozice technologie. 
 
Pozn.: Rozdíl nákladů na stavbu celého objektu (y) a výdajů, na které může být poskytnuta 
dotace, (z) se zahrne do výdajů, na které nemůže být poskytnuta dotace. 
  



29 / 29 
 

Příloha č. 8 (bude součástí Žádosti o dotaci) 

 
Přehled pozemků určených k plnění funkcí lesa13 
 
 

Název a kód 
lesního 

hospodářského 
celku nebo 

zařizovacího 
obvodu 

V případě 
lesní 

hospodářské 
osnovy 

identifikace 
vlastnického 

separátu 

Aktuální 
výměra 

pozemků 
určených 
k plnění 

funkcí lesa14 
v ha 

Právní vztah žadatele k pozemkům  
(vlastnictví/spoluvlastnictví/ 

nájem/pacht/výpůjčka/ 
podnájem/podpacht/podvýpůjčka 

    

    

    

    

 
 
Celková výměra pozemků určených k plnění funkcí lesa v ha: 

 
13 Týká se pouze žadatelů, kteří jsou obcí, právnickou osobou zřízenou nebo založenou obcí, nebo 
dobrovolným svazkem obcí, školním lesním podnikem vysoké školy, střední školou nebo učilištěm. 
14 Zahrnuje případné změny od doby schválení LHO/LHP. V případě spoluvlastnictví může žadatel 
zahrnout výměru pozemku určeného k plnění funkcí lesa pouze v případě, že je většinovým vlastníkem 
nebo je zmocněn dalšími spoluvlastníky, kteří mají spolu s žadatelem na pozemku většinový podíl 
počítaný podle velikosti podílů. 


